REQUERIMENTO Nº. 45/17

Senhor Presidente,

	[bookmark: _GoBack]

Requeiro à Mesa, na forma regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a reforma do Parque Municipal de Recreação Infantil “Alina Procópio Magri”, situado na Praça das Bandeiras, na Vila Patti.

JUSTIFICATIVA

A última reforma do parque acima citado foi no ano de 2006, assim sendo, outra se faz necessária, conforme mostra as fotos em anexo tiradas no dia 07 de fevereiro do corrente ano. Existem brinquedos quebrados, enferrujados e alguns amarrados com arames; e o piso de areia está repleto de pedras e gravetos o que representa riscos às crianças.

Neste sentido seria necessária uma ampla reforma nos brinquedos com a finalidade de trazer mais proteção às crianças que diariamente vão até o local para brincar, e com isso trazer uma maior tranquilidade e segurança aos pais.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2017.

ROBERTO MELCHIORI
Vereador

CMNH-01